
U S N E S E N Í 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Křelov–Břuchotín 

konaného dne 4.8. 2021 v zasedací místnosti na OÚ v Křelově 

 

I.   Zastupitelstvo obce schvaluje : 

 
1.   Zápis a Usnesení ze zasedání ZO 4/2021. 

2.   Program zasedání, doplnění programu jednání ZO 5/2021. 

3.   Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného     

      odběru elektrozařízení mezi Obcí a ELEKTROWIN a.s. 

4.   Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

      č. IV-12-8021029/2, Křelov, Na Borůvkách., parc. č. 918/54 - kNN mezi Obcí a ČEZ  

      Distribuce a.s. v zast. f. Eltrab Group s.r.o. 

      Jednorázová náhrada ve výši 10 651,- Kč včetně DPH. 

5.   Smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. IV-12-8019949/KS/01 mezi Obcí a ČEZ Distribuce  

      a.s na pozemek parc. č. 221/3, k.ú. Břuchotín o výměře cca 6 m². 

6.   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí a Vladimírem Krátkým na „Dostavbu  

      víceúčelového hřiště v obci Křelov“. Nově dohodnutá cena díla činí 2 689 890,60 Kč    

      včetně DPH. 

7.   Dodatek č.1 ke Stanovám dobrovolného svazku obcí DSO Region Moravská cesta  

      v předloženém znění. 

8.   Přistoupení obcí Horka nad Moravou a Slavětín do DSO Region  Moravská cesta. 

9.   Zrušení výběrového řízení na realizaci projektu „Rozšíření a výstavba hřišť Křelov- 

      Břuchotín a vyhlášení nového výběrového řízení. 

10. Směrnici Obce Křelov-Břuchotín č. 1/2021 pro nakládání s osobními údaji. 

11. Částku za pronájem hřiště v Břuchotíně ve výši 300,- Kč/ den. 

12. Objednání studie proveditelnosti půdní vestavby v Základní škole Křelov-Břuchotín ve  

      dvou variantách. První varianta: rekonstrukce vnitřních půdních prostor. Druhá varianta:  

      rekonstrukce vnitřních půdních prostor včetně rekonstrukce střechy. 

13. Nákup nového nábytku do Základní školy Křelov-Břuchotín od firmy BENJAMÍN s.r.o.  

      za částku ve výši 201 200,76 Kč včetně DPH. O tuto částku bude Základní a Mateřské  

      škole Křelov-Břuchotín navýšen stávající rozpočet.  

14. Stanovisko k podání pana P.M.: 

      Vodní nádrž je napájena výhradně srážkovou vodou, vypouštění vodní nádrže se provádí     

       jen ve výjimečných  případech a s patřičným odůvodněním. Obec vypouštění nádrže   

      neplánuje. Větší úhyn ryb nebyl prokázán. Pokud by se jednalo o nějakou nákazu, byli   

      bychom jako v jiných případech informováni Veterinární správou.  Zastupitelé po  

      konzultaci s rybáři taktéž nic takového nezjistili. Pokud by se nákaza prokázala, obec by   

      dle doporučení Veterinární správy konala opatření. Nájem ze strany Obce Křelov-  

      Břuchotín byl rybářům řádně ukončen ve 12/2019, kdy již při předchozích jednáních o  

      ukončení nájmu ryby krmeny nebyly. Kalná voda je běžný jev. Obec zde provádí běžnou  

      péči o zeleň, sečení, ošetření  výsadby a případné vylovení uhynulých ryb. Znečištění  

      plasty z přilehlé firmy řeší Inspekce životního prostředí, a dle našich informací byla  

      sjednána náprava. Oficiální závěr šetření zatím obec nemá. Vodní nádrž byla po  

      rekonstrukci zkolaudovaná -kolaudační souhlas čj.SMOl/ŽP/55/4616/2012/ZV. Účel  

      využití vodního díla je rekreace a jiné účely. Využití nádrže ke koupání je na každém  

      jednotlivci. Zastupitelé podporují možnost rekreace a taktéž rybolov  do 18 let se  

      svolením obce.Viz : Rybářský řád a pravidla rybolovu obce Křelov-Břuchotín 

      https://www.krelov.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva?id=59&action=detail  

https://www.krelov.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva?id=59&action=detail


      Pan M. bude o usnesení zastupitelstva písemně informován, a jakákoliv další  

      komunikace bude probíhat výhradně písemně. 

15. Stanovisko k podání pana R.Š., že omezení nebo zakázání činnosti střelnice  

      na Fortu XVII., omezení hluku z dálnice, křižovatky na ulici Květinová, přelety letadel  

      nad obcí a hluk po 22.00 hod. není v kompetenci obce. Je tedy nutné se s žádostmi obracet  

      na příslušné orgány.  

16. Poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč Římskokatolické farnosti Křelov. 

17. Žádosti o změnu Územního plánu obce Křelov-Břuchotín budou evidovány na obecním  

      úřadě a při záměru obce pořízení změny územního plánu budou zařazeny do požadavků  

      změn. 

18. Navýšení stávajícího rozpočtu Základní a Mateřské školy Křelov-Břuchotín v částce   

      450 000,- Kč. O částku dotace a nespotřebované spolufinancování bude ponížen rozpočet  

      2022. 

 

II.  Zastupitelstvo obce pověřuje : 

 
1.   Starostku podpisem Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a  

      zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi Obcí a ELEKTROWIN a.s. 

2.   Starostku podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o  

      umístění stavby č. IV-12-8021029/2, Křelov, Na Borůvkách., parc. č. 918/54 - kNN mezi  

      Obcí a ČEZ Distribuce a.s. v zast. f. Eltrab Group s.r.o 

3.   Starostku podpisem smlouvy IV-12-8019949/KS/01 mezi Obcí a ČEZ Distribuce a.s. 

4.   Starostku podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na „Dostavbu víceúčelového hřiště   

      v obci Křelov“ mezi Obcí a Vladimírem Krátkým. 

  

III. Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 
 

1.   Vnitřní směrnice Obce Křelov-Břuchotín č. 2/2021 – Stanovení výše úhrad za služby  

       poskytované Obcí – Dodatek ke směrnici č. 6/2012 – pronájem fotbalové hřiště Křelov. 

2.   Vnitřní směrnice Obce Křelov-Břuchotín č. 3/2021 – Stanovení výše úhrad za služby  

       poskytované Obcí – Dodatek ke směrnici č. 6/2012 – pronájem hřiště Břuchotín. 

3.   Rozpočtové opatření č. 7/2021. 

4.   Sdělení Ministerstva vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, že při vyřizování  

      žádostí pana P.M. v žádném z bodů nepochybilo. 

5.   Zápis kontrolního výboru obce Křelov-Břuchotín ze dne 8.7.2021. 

 

IV. Zastupitelstvo obce zamítá: 

1. Žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR o odkup pozemku parc. č. 236 v k.ú. Křelov. 

 

V Křelově dne  

 

…………………………………….                           ……………………………………. 

Mgr. Michal Dokoupil, MBA                                     Marie Škavronková  

1. místostarosta                                                            starostka obce 

 

 

…………………………………… 

Bc. David Šafář  

2. místostarosta 


